2

2

2

2

2

2

3

3

3

Edição nº 3687 - Ano 15 - 12 de Abril de 2021

domtdf003687c412042021SUMÁRIO

• DECISÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003-2021

• ERRATA DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DISPENSA 2-DL-171-2021 ADM GERAL - ADMINISTRACAO SEDE

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-569-2021 - THAIS CARDOSO LTDA

• EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO 2-320-2019 - JOSE MARCIO SILVA NASCIMENTO

• EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO 2-334-2019 - MAYONE GLÓRIA DE JESUS TIAGO

• EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO 2-717-2019 - CAROLINE SOUZA DE OLIVEIRA

• REPUBLICAÇÃO - AVISO 11.2021 SMS - PROCURA DE IMÓVEL PARA REINSTALAÇÃO DO CTA-SAE

• REPUBLICAÇÃO - AVISO 12.2021 SMS - PROCURA DE IMOVEL PARA FUNCIONAMENTO DA UNIDADE MUNICIPAL MATERNO INFANTIL - UMMI

• REPUBLICAÇÃO - AVISO 13.2021 SMS - PROCURA DE IMÓVEL PARA REINSTALAÇÃO DO DEPARTAMENTO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA -VIEP

Edição nº 3687 - Ano 15 - 12 de Abril de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br

DECISÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003-2021

Referência:                 Concorrência Pública n°: 003/2021
Assunto:                      Recurso Administrativo
Recorrente:                COMPAC CONSTRUÇÕES LTDA
Recorrida:                  CONSTRUTORA JF PRADO LTDA - EPP

Nos termos do art. 109, §4º, da Lei Federal nº 8.666/93, e com base no julgamento efetuado
pela  COPEL,  ratifico  a  decisão,  NEGANDO,  NA  ÍNTEGRA,  PROVIMENTO  ao  Recurso
Administrativo interposto pela licitante COMPAC CONSTRUÇÕES LTDA.
Publique-se.
À
COPEL.
Para adoção das devidas providências.

Em, 12 de abril de 2021.

Gesse de Cristo Almeida
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS

URBANOS

ERRATA DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DISPENSA 2-DL-171-2021 ADM
GERAL - ADMINISTRACAO SEDE

ONDE LÊ SE:

O  Secretário  Municipal  de  Administração  e  Planejamento  de  Teixeira  de
Freitas  -  PMTF,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  como  Ordenador de
Despesas, com lastro no Decreto Municipal Nº.  181/2021, tendo em vista a
regularidade do processo Nº. 000231/2021, conforme parecer da Dispensa 2-
DL-171-2021,  cujo  objeto  é  a  compra  de  uma  baterial  para  utilizaçao  em
veículo  desse gabinete,  informo que o  carro consta  sem uso pela  falta  da
mesma. E as demandas externas do gabinete e casa dos conselhos no qual o
veículo atende estão prejudicadas. Em favor da BARBOSA BRAGA COMERCIO
DE BATERIAS - EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 03.972.634/0001-02, no
valor total de R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais).

Teixeira de Freitas/BA, 08 de abril de 2021.

LÊ-SE:

O  Secretário  Municipal  de  Administração  e  Planejamento  de  Teixeira  de
Freitas  -  PMTF,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  como  Ordenador de
Despesas, com lastro no Decreto Municipal Nº.  181/2021, tendo em vista a
regularidade do processo Nº. 000231/2021, conforme parecer da Dispensa 2-
DL-171-2021,  cujo  objeto  é  a  compra  de  uma  baterial  para  utilizaçao  em
veículo  desse gabinete,  informo que o  carro consta  sem uso pela  falta  da
mesma. E as demandas externas do gabinete e casa dos conselhos no qual o
veículo atende estão prejudicadas. Em favor da BARBOSA BRAGA COMERCIO
DE BATERIAS - EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 03.972.634/0001-02, no
valor total de R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais).

Teixeira de Freitas/BA, 05 de março de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-569-2021 - THAIS CARDOSO LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 3-IL-235-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000807/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ:
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: THAIS CARDOSO LTDA. CNPJ: 37.069.288/0001-60.
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MÉDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS
A REGULAÇÃO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais).
VIGÊNCIA: 06 de abril de 2021 à 06 de abril de 2022.
DATA: 06 de abril de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO 2-320-2019 - JOSE
MARCIO SILVA NASCIMENTO

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 2-DL-058-2019
PROCESSO: TRES-2-320-2019
CONTRATANTE: PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: JOSE MARCIO SILVA NASCIMENTO CPF: 815.396.655-34.
OBJETO: RESCISÃO DO CONTRATO 2-320-2019 DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE OPERÁRIO, EXECUTADO POR INTERNO DO CONJUNTO PENAL DE TEIXEIRA
DE FREITAS-BA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO,  EM  RAZÃO  DA  FINALIZAÇÃO  DO
TERMO DE COOPERAÇÃO N° 002/2017.
VIGÊNCIA DA RESCISÃO: A partir de 04 de abril de 2021.
DATA: 01 de abril de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO 2-334-2019 - MAYONE
GLÓRIA DE JESUS TIAGO

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 2-DL-055-2019
PROCESSO: TRES-2-334-2019
CONTRATANTE: PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: MAYONE GLÓRIA DE JESUS TIAGO CPF: 068.987.785-44.
OBJETO: RESCISÃO DO CONTRATO 2-334-2019 DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE OPERÁRIO, EXECUTADO POR INTERNO DO CONJUNTO PENAL DE TEIXEIRA
DE FREITAS-BA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO,  EM  RAZÃO  DA  FINALIZAÇÃO  DO
TERMO DE COOPERAÇÃO N° 002/2017.
VIGÊNCIA DA RESCISÃO: A partir de 04 de abril de 2021.
DATA: 01 de abril de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO 2-717-2019 - CAROLINE
SOUZA DE OLIVEIRA

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 2-DL-092-2019
PROCESSO: TRES-2-717-2019
CONTRATANTE: PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: CAROLINE SOUZA DE OLIVEIRA CPF: 863.347.165-57.
OBJETO: RESCISÃO DO CONTRATO 2-334-2019 DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE OPERÁRIO, EXECUTADO POR INTERNO DO CONJUNTO PENAL DE TEIXEIRA
DE FREITAS-BA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO,  EM  RAZÃO  DA  FINALIZAÇÃO  DO
TERMO DE COOPERAÇÃO N° 002/2017.
VIGÊNCIA DA RESCISÃO: A partir de 04 de abril de 2021.
DATA: 01 de abril de 2021.

Edição nº 3687 - Ano 15 - 12 de Abril de 2021

Chave de verificação: domtdf003687c412042021 Pág.: 2 de 3

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

REPUBLICAÇÃO - AVISO 11.2021 SMS - PROCURA DE IMÓVEL PARA
REINSTALAÇÃO DO CTA-SAE

A Secretária Municipal de Saúde de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais,

AVISA:

O MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS BA, torna público que necessita locar,
pelo prazo de 12 (doze) meses, de acordo com a legislação vigente, um imóvel
com área construída de no mínimo 350,00 m² e no máximo 750,00 m²,  no
bairro Bela Vista, na cidade de Teixeira de Freitas - BA, com as seguintes
características:  instalações existentes,  água e elétrica compatível,  rede para
telefone,  com  no  mínimo  12  cômodos,  01  garagem  e  3  banheiros  para
reinstalação dos serviços do Departamento do CTA/SAE – Centro de Testagem
e  Aconselhamento  /  Serviço  de  Assistência  Especializada  da  Secretaria
Municipal  de  Saúde.  As  propostas  deverão  conter,  além  do  seu  prazo  de
validade  de  no  mínimo  30  (trinta)  dias,  os  seguintes  dados:  descrição
minuciosa do imóvel, área física, instalações existentes, valor locativo mensal,
cópia da documentação dominial, ou seja, escritura. As propostas deverão ser
entregues na Avenida das Nações, nº 41, Monte Castelo - Teixeira de Freitas -
BA,  até  às  09:00  horas  do  dia  14  de  abril  de  2021,  onde  os  proponentes
poderão tomar ‘conhecimento do modelo de Contrato a ser lavrado.

Registre-se, publique e Cumpra-se.

Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Teixeira de Freitas, 12 de abril
de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

REPUBLICAÇÃO - AVISO 12.2021 SMS - PROCURA DE IMOVEL PARA
FUNCIONAMENTO DA UNIDADE MUNICIPAL MATERNO INFANTIL - UMMI

A Secretária Municipal de Saúde de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais,

AVISA:

O MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS BA, torna público que necessita locar,
pelo prazo de 12 (doze) meses, de acordo com a legislação vigente, um imóvel
com área medindo até 2.500 m² com área construída de no mínimo  1.930,00
m², no  bairro  Bela  Vista,  na  cidade  de  Teixeira  de  Freitas  -  BA,  com  as
seguintes  características:  instalações  existentes,  água  e  elétrica  compatível,
rede p/telefone, com no mínimo 40 salas, 01 cozinha, 30 banheiros, áreas de
circulação,  01  almoxarifado,  01  recepção,  para  funcionamento  da  Unidade
Municipal Materno Infantil - UMMI da Secretaria Municipal de Saúde. As
propostas deverão conter, além do seu prazo de validade de no mínimo 30
(trinta) dias, os seguintes dados: descrição minuciosa do imóvel, área física,
instalações  existentes,  valor  locativo  mensal,  cópia  da  documentação
dominial, ou seja, escritura. As propostas deverão ser entregues na Avenida
das Nações, nº 41, Monte Castelo - Teixeira de Freitas - BA, até às 09:00 horas
do  dia  14  de  abril  de  2021,  onde  os  proponentes  poderão  tomar
conhecimento do modelo de Contrato a ser lavrado.

Registre-se, publique e Cumpra-se.

Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Teixeira de Freitas, 12 de abril
de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

REPUBLICAÇÃO - AVISO 13.2021 SMS - PROCURA DE IMÓVEL PARA
REINSTALAÇÃO DO DEPARTAMENTO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA -

VIEP

A Secretária Municipal de Saúde de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais,

AVISA:

O MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS BA, torna público que necessita locar,
pelo prazo de 12 (doze) meses, de acordo com a legislação vigente, um imóvel
com área construída de no mínimo 350,00 m² e no máximo 750,00 m²,  no
bairro  Bela  Vista,  na  cidade  de  Teixeira  de  Freitas  -  BA,  com as  seguintes
características:  instalações existentes,  água e elétrica compatível,  rede para
telefone, com no mínimo 12 cômodos, 01 garagem, uma sala adaptada para
rede de frio com pia, e paredes com azulejo e 3 banheiros para reinstalação
dos  serviços  do  Departamento  de  Vigilância  Epidemiológica  da  Secretaria
Municipal  de  Saúde.  As  propostas  deverão  conter,  além  do  seu  prazo  de
validade de no mínimo 30 (trinta) dias, os seguintes dados: descrição
minuciosa do imóvel, área física, instalações existentes, valor locativo mensal,
cópia da documentação dominial, ou seja, escritura. As propostas deverão ser
entregues na Avenida das Nações, nº 41, Monte Castelo - Teixeira de Freitas -
BA,  até  às  09:00  horas  do  dia 14  de  abril  de  2021,  onde  os  proponentes
poderão tomar ‘conhecimento do modelo de Contrato a ser lavrado.

Registre-se, publique e Cumpra-se.

Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Teixeira de Freitas, 12 de abril
de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Edição nº 3687 - Ano 15 - 12 de Abril de 2021

Chave de verificação: domtdf003687c412042021 Pág.: 3 de 3

	Edição nº 3687 - Ano 15 - 12 de Abril de 2021
	domtdf003687c412042021
	SUMÁRIO